³ Editi alii, *unum.*

⁴ Editi alii, *bona.*

⁵ Editi alii, *numeros.*

(a) Ex lib. de Duabus Animabus, cap. 10.

Animalia sunt elementis ultimis duobus.

Age jam ultima despice terræ, et confer ima summis:

Fixum radicibus hæret arbutum omne terris:

Fixa ut sublime rotantur sidera alto¹ cœlo firma.

Hic² vestigia fert quod repit omne terris:

Globus est ut cuique ita firmant gressum et astra septem Natat undis, et volat, nuras ambiente motu.

Sorsum deorsumque animantium quod petit vicissim

Medio medium bene librans hinc et inde nisu.

Aliud quoque convenies his quatuor vicissim

Contrarium inesse elementis qualitate duplex,

Paucis adverte, dosebo: namque parva non sunt.

Ita primum tertio habetur, quartum ut est secundo:

Contraria in his volo cernas, vimque singulorum.

Calet ignis et aridus est, quod possidet saperna:

Præfrigida et humida serpit tertia unda.

Contra venit inter utrumque locatus, mixtus ex utroque,

Quarto contrarius aer, ultimo secundus,

Ambobus partim parilis, atque totus impar.

Nam humore liquescit aquarum³, fervet ignis æstu.

Capit undis terra rigorem, litque sicca cœlo.

Vicibus variis ita totus quatuor sibimet

Per motiva tempora nexus temperatur annus.

Pluvialis hiems rigat undis, aqua frigore⁴ arctat.

Maturat et omnia torret sicca et ignea æstas.

Ver temperiem sibi sumit de⁵ hoc utroque gratam:

Tepidam igne et aqua teuet auram molliter fluentem.

Autumnus frigore torpet, siccitate hiulcat.

Sic corpora quatuor ex his nostra copulantur.

Spatium hæc quoque noctis, et horas temperant dierum.

Medium igne quod ardet et aret tempus hinc dici est.

Medium undis frigidum et humidum est tempus inde noc-

[tis].

Sunt extrema humida noctis, prima jam calet lux.

Hinc atque illinc tibi blandum mane temperatur:

Sunt ultima sicca diei, prima friget umbra:

Ex utroque accipe legem, et temperare vesper⁶.

Et tot res invidet tales. Fulgida astra cœli,

Cœlum cœlique figuram perpetesque motus,

Fixum in medio, quod et unum est pondus omne terræ.

Glaucum oceanum mare, et amnes unguæ orbis almi,

Auras⁷ liquidas, modo densas, inde mox serenas:

Tot corpo a pennipotentam, picta, grata, blanda,

Varium decus atque nitores adde tot natantum,

Tot ferrigenis decoratum multiforme pulchrum:

Et tot res invidet tales te esse nolle clama.

Rapidum tardo, et rata rota currens, hæc et hæc vaganti;

Statisque manentia⁸: densis rara, magna parvis:

Obscuris flammiferata⁹, nigra luminosis:

Intercidentia natis, nata nascituris:

Medio extremis, medio illa, et ima summis,